ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 03-03-748

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 23.03.2016 №667

«Об утверждении программы дорожных

работ в Зеленодольском муниципальном

районе на 2016 год»

 В целях приведения дорожной сети в Зеленодольском муниципальном

районе в нормативное состояние, Исполнительный комитет Зеленодольского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Приложение к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 23.03.2016 №667 «Об утверждении

программы дорожных работ в Зеленодольском муниципальном районе на 2016

год» в новой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения,

вступающие в силу с 1 января 2016 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района Р.О. Котельникова.

Руководитель                                                                                    А.Х. Сахибуллин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Перечень объектов местного значения,

включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного

значения Зеленодольского муниципального района на 2016 год

№ Наименование объекта Мощность

Капитальные

вложения в

действующих ценах,

тыс.рублей

1 Дом №13по улице Фрунзе  685,6 497 430

2 Дом №57 по улице Карла Маркса 849,1 625 497

3 Дом №4 по улице Хазиева 975,5 719 897

4 Дом №16 по улице Столичная 1132 860 206

5 Дом №16 по улице Б. Урманче 820 590 322

6 Дом №68 по улице Ленина  837 630 295

7 Дом №64 по улице Ленина 784 593 501

8 Дом №62 по улице Ленина 966 728 588

9 Дом №8 по улице Хазиева 2200 1 682 826

10 Дом №7 по улице Украинская 449 343 447

11 Дом №3 по улице Украинская  1252 933 070

12 Подъезд к дому №3 по улице Украинская 690 527 795

13 Подъезд к дому №7 по улице Украинская 844 645 590

14 Дом №9 по ул. Комсомольская  772 579 720

15 Тургенева 1 372 277 497

16 М.Красная 9 455,6 344 553

17 Б.Заводская 75 846 625 414

18 Многофункциональный центр пгт. Васильево 2165 4 589 564

19

Строительство подъездных путей и благоустройство территории

парка "Алтынова" на ул. Комарова г. Зеленодольск 3021 3 933 396

20 Строительство тротуара по ул. Пр. Строителей 120  142 664

21 Строительство тротуара по ул. Степная  200 237 768

22 Строительство тротуара по ул. Паратская  500 594 426

23 Строительство остановочной платформы "Ледокол"  50 59 442

24 Строительство остановочной платформы "Метеор"  50 59 442

25 Ямочный ремонт улиц в г. Зеленодольск (до 5 м2) 1000 876 864

26 Ямочный ремонт улиц в г. Зеленодольск 2660 1 824 534

27 Ямочный ремонт улиц  в пгт. Васильево 4000 2 578 479

28 Ямочный ремонт улиц в п. Осиново 4000 2 578 479

29 Ямочный ремонт улиц в пгт. Нижние Вязовые 3330 2 146 587

30 Ямочный ремонт улицы Х.Такташ в г.Зеленодольск 1210 932 100

31 Подъезд к департаменту ЖКХ 700 480 407

ИТОГО 37936 32 239 800

1 Закупка  дорожных знаков и стоек 1050 шт 2 974 947

2 Содержание светофорных объектов 4 шт 400 000

3 Пешеходное ограждения (2500 см * 1000 см) порошковая покраска 400шт 1 600 000

4 Устройство искусственных дорожных неровностей 7 шт 420 000

5 Павильон ожидания общественного транспорта 8 шт 480 000

Всего по мероприятиям БДД (за счет остатков  по состоянию на 01.01.2016)

5 874 947